UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-TTKC&XTTM
V/v mời tham gia gian hàng trưng bày

giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm

đặc trưng tiêu biểu các tỉnh, TP tại Hội

nghị quốc tế lần thứ 8 của Mạng lưới

Công viên địa chất toàn cầu UNESCO

khu vực Châu Á - Thái Bình Dương

năm 2024 tại tỉnh Cao Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  - Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

                 - Trung tâm XTTM/KC&XTTM các tỉnh, thành phố.

Hội nghị Mạng lưới CVĐC toàn cầu UNESCO khu vực Châu Á - Thái

Bình Dương được tổ chức luân phiên hai năm một lần tại các nước trong khu

vực Châu Á - Thái Bình Dương với mục đích chia sẻ, trao đổi kinh nghiệm về

công tác xây dựng và phát triển danh hiệu CVĐC theo các tiêu chí của

UNESCO. Trong khuôn khổ hội nghị sẽ diễn ra một số hoạt động, như: các cuộc

họp của Hội đồng CVĐC toàn cầu, các phiên  hội thảo, các hoạt động biểu diễn

nghệ thuật, triển lãm và tổ chức gian hàng quảng bá hình ảnh du lịch và các sản

phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng tiêu biểu của các địa phương.

 Để góp phần vào thành công của Hội nghị và tăng cường hoạt động xúc

tiến thương mại, hỗ trợ quảng bá tiêu thụ sản phẩm, tìm kiếm đối tác hợp tác

kinh doanh giữa doanh nghiệp, HTX trên địa bàn tỉnh Cao Bằng với các địa

phương trong cả nước. Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng đề nghị Sở Công

Thương, Trung tâm XTTM/KC&XTTM  các tỉnh, thành phố quan tâm phối hợp

vận động các doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm

tại Hội nghị  Mạng lưới CVĐC toàn cầu UNESCO khu vực Châu Á - Thái Bình

Dương năm 2024 tại tỉnh Cao Bằng.

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 09 tháng 9 đến hết ngày 15 tháng 9 năm

2024 (07 ngày).

- Địa điểm: Khu vực quảng trường Trung tâm Hội nghị, phường Đề Thám,

Thành phố Cao Bằng.

- Quy mô: 60 gian hàng tiêu chuẩn (3m x 3m x 2,5m)

- Mặt hàng trưng bày, giới thiệu: Các sản phẩm OCOP, sản phẩm hàng

CNNTTB, sản phẩm đặc sản, đặc trưng tiêu biểu của tỉnh Cao Bằng và một số

tỉnh thành trong cả nước.

Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng trân trọng đề nghị Sở Công Thương các

tỉnh, thành phố vận động, tổ chức đoàn doanh nghiệp, cơ sở sản xuất địa phương

tham dự gian hàng (mỗi địa phương tham gia tối thiểu 02 gian hàng, kinh phí

gian hàng hỗ trợ 100%).

Bản đăng ký tham gia gian hàng trưng bày theo mẫu kèm theo (bản Word

có thể tải về tại địa chỉ: https://socongthuong.caobang.gov.vn/ ) đề nghị gửi về

Sở Công Thương Cao bằng trước ngày 25/8/2024.

(Có mẫu đơn đăng ký kèm theo)

Thông tin chi tiết liên hệ: Bà Long Thị Minh Chi - Phó Giám đốc Trung

tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, điện thoại 0987.326.808; Ông: Vũ

Anh Tuấn - Chuyên viên phòng Xúc tiến thương mại, điện thoại 083.808.4887.

Sở Công Thương  tỉnh Cao Bằng rất mong nhận được sự quan tâm, phối

hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

 - GĐ, PGĐ (Phụ trách TM);

 - Phòng QLTM;

 - Trung tâm KC&XTTM;

 - Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đồng Thị Kiều Oanh

		2024-08-09T17:24:23+0700

		2024-08-12T08:02:30+0700

		2024-08-12T08:02:30+0700

		2024-08-12T08:02:30+0700